
自：令和３年 4月 1日
至：令和４年 3月31日

〒311-4205
茨城県水戸市下国井町2201-1

公益財団法人　茨城県サッカー協会

　

第１５期

決算報告書



法　人　名：公益財団法人　茨城県サッカー協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 122,723,633 112,108,926 10,614,707
          未収金 287,984 4,386,640 △ 4,098,656
          前払金 0 270,000 △ 270,000
        流動資産合計 123,011,617 116,765,566 6,246,051
   2. 固定資産
     (1)基本財産
          定期預金 25,000,000 25,000,000 0
        基本財産合計 25,000,000 25,000,000 0
     (2)特定資産
          グラウンド等施設特定預金 30,000,000 35,000,000 △ 5,000,000
        特定資産合計 30,000,000 35,000,000 △ 5,000,000
     (3)その他固定資産
          建物 107,653 164,023 △ 56,370
          什器備品 2,977,413 2,491,506 485,907
          構築物 3,617,545 3,854,260 △ 236,715
          投資有価証券 5,000,000 5,000,000 0
          ソフトウエア 331,100 425,700 △ 94,600
        その他固定資産合計 12,033,711 11,935,489 98,222
        固定資産合計 67,033,711 71,935,489 △ 4,901,778

        資産合計 190,045,328 188,701,055 1,344,273

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払費用 5,633,028 4,812,249 820,779
          未払法人税等 82,000 82,000 0
          未払消費税等 1,390,100 0 1,390,100
          前受金 22,094,300 25,354,600 △ 3,260,300
          預り金 997,458 381,420 616,038
          短期借入金 0 249,003 △ 249,003
        流動負債合計 30,196,886 30,879,272 △ 682,386
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 30,196,886 30,879,272 △ 682,386
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 159,848,442 157,821,783 2,026,659
        正味財産合計 159,848,442 157,821,783 2,026,659

        負債及び正味財産合計 190,045,328 188,701,055 1,344,273

貸借対照表

令和  4年  3月 31日 現在



法　人　名：公益財団法人　茨城県サッカー協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 500 2,500 △ 2,000
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 700 3,509 △ 2,809
          受取会費
            受取チーム登録料 55,684,700 52,082,000 3,602,700
            受取審判登録料 30,634,046 35,063,321 △ 4,429,275
            受取その他登録料 1,639,000 1,978,600 △ 339,600
            受取分担金 3,733,000 2,265,800 1,467,200
          受取会費計 91,690,746 91,389,721 301,025
          事業収益
            大会運営事業収益 20,270,934 8,356,018 11,914,916
            指導普及事業収益 23,316,120 12,313,250 11,002,870
            広報事業収益 2,767,550 2,693,964 73,586
          事業収益計 46,354,604 23,363,232 22,991,372
          受取補助金等
            受取民間補助金 13,137,920 13,613,911 △ 475,991
            受取日本協会補助金 65,304,377 56,635,572 8,668,805
            受取民間助成金 100,000 350,000 △ 250,000
          受取補助金等計 78,542,297 70,599,483 7,942,814
          受取寄付金
            受取寄付金 0 1,280,000 △ 1,280,000
          雑収益
            受取利息 954 1,170 △ 216
            雑収益 651,361 2,771,614 △ 2,120,253
          雑収益計 652,315 2,772,784 △ 2,120,469
        経常収益計 217,241,162 189,411,229 27,829,933
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 12,711,895 11,357,832 1,354,063
            法定福利費 2,212,640 2,066,409 146,231
            旅費交通費 24,342,290 11,298,079 13,044,211
            通信運搬費 3,917,755 4,126,445 △ 208,690
            減価償却費 695,712 85,341 610,371
            消耗品費 21,659,315 21,127,096 532,219
            印刷製本費 2,962,604 4,103,530 △ 1,140,926
            光熱水料費 44,098 205,612 △ 161,514
            賃借料 21,338,689 12,733,178 8,605,511
            保険料 1,038,099 532,328 505,771
            諸謝金 28,334,912 17,386,565 10,948,347
            租税公課 976,255 1,616,755 △ 640,500
            支払負担金 450,800 30,000 420,800
            支払助成金 5,420,000 310,000 5,110,000
            支払寄付金 0 1,994,940 △ 1,994,940
            委託費 13,617,662 39,867,655 △ 26,249,993
            会議費 0 94,122 △ 94,122
            地代家賃 2,177,000 2,268,000 △ 91,000
            リース料 479,312 372,597 106,715
            渉外費 65,403 29,552 35,851
            雑費 301,865 131,738 170,127
          事業費計 142,746,306 131,737,774 11,008,532
          管理費
            役員報酬 646,880 817,930 △ 171,050
            給料手当 10,147,955 8,467,642 1,680,313
            賞与 4,522,760 4,655,400 △ 132,640
            福利厚生費 27,169 367,800 △ 340,631
            法定福利費 948,275 885,604 62,671
            会議費 925,337 367,766 557,571
            交際費 93,698 184,392 △ 90,694
            旅費交通費 247,542 169,833 77,709
            通信運搬費 449,987 486,659 △ 36,672
            減価償却費 314,728 142,942 171,786
            消耗什器備品費 168,080 0 168,080
            消耗品費 225,953 182,283 43,670
            修繕費 191,840 0 191,840

正味財産増減計算書

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人　茨城県サッカー協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

正味財産増減計算書

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで

            印刷製本費 116,000 44,000 72,000
            光熱水料費 18,899 88,119 △ 69,220
            賃借料 86,210 28,124 58,086
            保険料 187,460 193,360 △ 5,900
            諸謝金 805,810 795,000 10,810
            租税公課 418,395 692,895 △ 274,500
            支払負担金 467,200 622,200 △ 155,000
            支払寄付金 0 10,000 △ 10,000
            地代家賃 933,000 972,000 △ 39,000
            登録料 49,351,770 47,477,630 1,874,140
            リース料 205,420 159,685 45,735
            雑費 619,930 290,102 329,828
          管理費計 72,120,298 68,101,366 4,018,932
        経常費用計 214,866,604 199,839,140 15,027,464
          評価損益等調整前当期経常増減額 2,374,558 △ 10,427,911 12,802,469
          当期経常増減額 2,374,558 △ 10,427,911 12,802,469
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
          固定資産売却損
            什器備品除却損 265,899 0 265,899
        経常外費用計 265,899 0 265,899
          当期経常外増減額 △ 265,899 0 △ 265,899
          税引前当期一般正味財産増減額 2,108,659 △ 10,427,911 12,536,570
          法人税、住民税及び事業税 82,000 82,000 0
          当期一般正味財産増減額 2,026,659 △ 10,509,911 12,536,570
          一般正味財産期首残高 157,821,783 168,331,694 △ 10,509,911
          一般正味財産期末残高 159,848,442 157,821,783 2,026,659
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 159,848,442 157,821,783 2,026,659



法　人　名：公益財団法人　茨城県サッカー協会

（単位：円）

大会等運営事業 指導育成事業 共通 小計 カレンダー購入 プログラム製作費 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 0 0 0 500 500 0 0 0 0 0 0 500
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700 0 700
          受取会費
            受取チーム登録料 0 0 0 12,220,425 12,220,425 0 0 0 0 43,464,275 0 55,684,700
            受取審判登録料 0 0 0 6,722,871 6,722,871 0 0 0 0 23,911,175 0 30,634,046
            受取その他登録料 0 0 0 359,690 359,690 0 0 0 0 1,279,310 0 1,639,000
            受取分担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,733,000 0 3,733,000
          受取会費計 0 0 0 19,302,986 19,302,986 0 0 0 0 72,387,760 0 91,690,746
          事業収益
            大会運営事業収益 0 20,269,934 1,000 0 20,270,934 0 0 0 0 0 0 20,270,934
            指導普及事業収益 0 1,061,700 21,974,420 0 23,036,120 0 0 0 0 280,000 0 23,316,120
            広報事業収益 0 0 0 0 0 68,750 2,698,800 0 2,767,550 0 0 2,767,550
          事業収益計 0 21,331,634 21,975,420 0 43,307,054 68,750 2,698,800 0 2,767,550 280,000 0 46,354,604
          受取補助金等
            受取民間補助金 0 11,004,150 2,133,770 0 13,137,920 0 0 0 0 0 0 13,137,920
            受取日本協会補助金 0 42,826,377 2,478,000 0 45,304,377 0 0 0 0 20,000,000 0 65,304,377
            受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000
          受取補助金等計 0 53,830,527 4,611,770 0 58,442,297 0 0 0 0 20,100,000 0 78,542,297
          雑収益
            受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 954 0 954
            雑収益 0 0 0 0 0 0 0 3,661 3,661 647,700 0 651,361
          雑収益計 0 0 0 0 0 0 0 3,661 3,661 648,654 0 652,315
        経常収益計 0 75,162,161 26,587,190 19,303,486 121,052,837 68,750 2,698,800 3,661 2,771,211 93,417,114 0 217,241,162
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 0 8,171,932 3,631,970 0 11,803,902 907,993 0 0 907,993 0 0 12,711,895
            法定福利費 0 1,422,411 632,183 0 2,054,594 158,046 0 0 158,046 0 0 2,212,640
            旅費交通費 0 12,936,919 11,352,114 0 24,289,033 41,257 12,000 0 53,257 0 0 24,342,290
            通信運搬費 0 3,395,482 436,771 0 3,832,253 74,998 10,504 0 85,502 0 0 3,917,755
            減価償却費 0 0 0 695,712 695,712 0 0 0 0 0 0 695,712
            消耗品費 0 14,547,155 7,074,501 0 21,621,656 37,659 0 0 37,659 0 0 21,659,315
            印刷製本費 0 1,064,174 24,140 0 1,088,314 126,170 1,748,120 0 1,874,290 0 0 2,962,604
            光熱水料費 0 28,349 12,599 0 40,948 3,150 0 0 3,150 0 0 44,098
            賃借料 0 16,681,774 4,652,295 0 21,334,069 0 4,620 0 4,620 0 0 21,338,689
            保険料 0 125,259 912,840 0 1,038,099 0 0 0 0 0 0 1,038,099
            諸謝金 0 17,706,521 10,620,391 0 28,326,912 0 8,000 0 8,000 0 0 28,334,912
            租税公課 0 627,592 278,930 0 906,522 69,733 0 0 69,733 0 0 976,255
            支払負担金 0 180,000 270,800 0 450,800 0 0 0 0 0 0 450,800
            支払助成金 0 320,000 100,000 5,000,000 5,420,000 0 0 0 0 0 0 5,420,000
            委託費 0 10,617,662 3,000,000 0 13,617,662 0 0 0 0 0 0 13,617,662
            地代家賃 0 1,399,500 622,000 0 2,021,500 155,500 0 0 155,500 0 0 2,177,000
            リース料 0 308,129 136,946 0 445,075 34,237 0 0 34,237 0 0 479,312
            渉外費 0 62,163 3,240 0 65,403 0 0 0 0 0 0 65,403
            雑費 0 250,800 49,965 0 300,765 0 1,100 0 1,100 0 0 301,865
          事業費計 0 89,845,822 43,811,685 5,695,712 139,353,219 1,608,743 1,784,344 0 3,393,087 0 0 142,746,306
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 646,880 0 646,880
            給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,447,955 0 5,447,955
            賞与 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,522,760 0 4,522,760
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,169 0 27,169
            法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 948,275 0 948,275
            会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 925,337 0 925,337
            交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93,698 0 93,698
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 247,542 0 247,542
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 449,987 0 449,987
            減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 314,728 0 314,728
            消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 168,080 0 168,080
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 225,953 0 225,953
            修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 191,840 0 191,840
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116,000 0 116,000
            光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,899 0 18,899
            賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86,210 0 86,210
            保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 187,460 0 187,460
            諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 805,810 0 805,810
            租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 418,395 0 418,395
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 467,200 0 467,200
            地代家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 0 933,000 0 933,000
            登録料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49,351,770 0 49,351,770
            リース料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 205,420 0 205,420
            社員出向料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,700,000 0 4,700,000
            雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 619,930 0 619,930
          管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72,120,298 0 72,120,298
        経常費用計 0 89,845,822 43,811,685 5,695,712 139,353,219 1,608,743 1,784,344 0 3,393,087 72,120,298 0 214,866,604
          評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 14,683,661 △ 17,224,495 13,607,774 △ 18,300,382 △ 1,539,993 914,456 3,661 △ 621,876 21,296,816 0 2,374,558
          当期経常増減額 0 △ 14,683,661 △ 17,224,495 13,607,774 △ 18,300,382 △ 1,539,993 914,456 3,661 △ 621,876 21,296,816 0 2,374,558
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
          固定資産売却損
            什器備品除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265,899 0 265,899
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265,899 0 265,899
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 265,899 0 △ 265,899
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 △ 14,683,661 △ 17,224,495 13,607,774 △ 18,300,382 △ 1,539,993 914,456 3,661 △ 621,876 21,030,917 0 2,108,659
          税引前当期一般正味財産増減額 0 △ 14,683,661 △ 17,224,495 13,607,774 △ 18,300,382 △ 1,539,993 914,456 3,661 △ 621,876 21,030,917 0 2,108,659
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 82,000 0 82,000 0 0 82,000
          当期一般正味財産増減額 0 △ 14,683,661 △ 17,224,495 13,607,774 △ 18,300,382 △ 1,539,993 832,456 3,661 △ 703,876 21,030,917 0 2,026,659
          一般正味財産期首残高 0 0 0 △ 87,997,404 △ 87,997,404 0 0 △ 2,899,249 △ 2,899,249 248,718,436 0 157,821,783
          一般正味財産期末残高 0 △ 14,683,661 △ 17,224,495 △ 74,389,630 △ 106,297,786 △ 1,539,993 832,456 △ 2,895,588 △ 3,603,125 269,749,353 0 159,848,442
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 △ 14,683,661 △ 17,224,495 △ 74,389,630 △ 106,297,786 △ 1,539,993 832,456 △ 2,895,588 △ 3,603,125 269,749,353 0 159,848,442

正味財産増減計算書内訳表

令和  3年  4月  1日 から令和  4年  3月 31日 まで

科　　　　目 調整事業

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合計


